见2020年6月30日披露的《2019年年度股东大会决议公告》（公告编号：2020-060）。

5、2020年9月21日，公司董事会在2020年第一次临时股东大会的授权范围内对本次非公开发行股票预

案进行了修订，分别与杭实股权投资基金（杭州）有限公司及其管理的基金杭州杭实大瓷发展股权投资合

伙企业（有限合伙）、刘桂雪、武杨签署战略投资合作协议之终止协议，第四届董事会2020年第七次临时

会议审议通过了修订后的非公开发行方案。具体详见2020年9月22日披露的《第四届董事会2020年第七次

临时会议决议公告》（公告编号：2020-081）。

大连电瓷集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

6、2020年12月7日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司非公开发行股票的申请。具体详见2020

年12月8日披露的《关于非公开发行股票申请获得中国证监会发审会审核通过的公告》（公告编号：

2020-101）。

7、2020年12月15日，中国证监会核发了《关于核准大连电瓷集团股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2020]3417号）核准了本次发行。具体详见2020年12月19日披露的《关于非公开发行股票

申请获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2020-102）。

8、2021年3月4日公司本次非公开发行的27,538,220 股人民币普通股（A 股）在深交所上市，该股份

限售期为自新增股份上市之日起 18 个月；本次发行后，公司股份总数由411,096,000股增加为

438,634,220股。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年4月21日召开的第四届董事会第六次会议审议通过了《关于设立控股子公司暨对外投资

的议案》，同意公司的全资子公司瑞航投资、全资子公司大瓷信息与芦溪电瓷产业基金共同设立芦溪大瓷。

芦溪大瓷的出资总额为10,560万元，瑞航投资作为普通合伙人出资人民币10万元，大瓷信息、芦溪电瓷产

业基金作为有限合伙人分别出资人民币550万元和10,000万元，芦溪大瓷成立后，将成为公司合并报表范

围内的控股合伙企业，专项投资于江西大瓷（筹建）。

2021年4月28日，公司全资子公司宁波瑞航和浙江大瓷与芦溪电瓷产业基金签订了《芦溪大瓷股权投

资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》。

2021年6月23日，芦溪大瓷取得江西省萍乡市芦溪县市场监督管理局核准的《营业执照》。

大连电瓷集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,192,500 1.02% 28,438,220   244,962 28,683,182 32,875,682 7.48%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 4,192,500 1.02% 28,438,220   244,962 28,683,182 32,875,682 7.48%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 4,192,500 1.02% 28,438,220   244,962 28,683,182 32,875,682 7.48%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 406,903,500 98.98%   -244,962 -244,962 406,658,538 92.52%

 1、人民币普通股 406,903,500 98.98%   -244,962 -244,962 406,658,538 92.52%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 411,096,000 100.00% 28,438,220   0 28,438,220 439,534,220 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会发行审核委员会《关于核准大连电瓷集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2020]3417号）核准，公司按照4.72元/股的价格向实际控制人应坚非公开发行人民币普通股（A股）

的27,538,220股。经深交所同意，该股份于2021年3月4日上市。公司股份总数由411,096,000股增加到

438,634,220股。

2、根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2020年限制性股票激励计划》的相关规定以及公司

大连电瓷集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

2020年第二次临时股东大会的授权，董事会认为公司2020年限制性股票激励计划规定的预留授予条件已经

成就，决定以2021年6月9日为预留授予日，向符合预留授予条件的8名激励对象授予预留的90万股限制性

股票。该股份于2021年6月25日上市。至此，公司总股份数438,634,220股增加到439,534,220股。

3、每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一

个交易日登记在其名下的在交易所上市的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度；

同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

4、根据《公司法》等相关法律法规规定，新任董事在当选时，其持有的上市公司股份将按照75%进行